СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]25.05.2021 № 01-04/7-9

О депутатском запросе по вопросу
включения в печень квартир,
подлежащих ремонту в рамках
дополнительных мероприятий
по социально-экономическому
развитию Бутырского района

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в управу Бутырского района города Москвы депутатский запрос                     по вопросу включения в печень квартир, подлежащих ремонту в рамках дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Бутырского района (приложения).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной социальной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский Аникину О.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                          Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 25.05.2021 № 01-04/7-9

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Главе управы
Бутырского района
города Москвы
Е.Ю. Акопову

Уважаемый Енок Юрьевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                                о рассмотрении вопроса включения в печень квартир, подлежащих ремонту в рамках дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Бутырского района квартиры 70 в корпусе 2 дома 6А по улице Руставели.
     Указанная квартира – государственная.
     Проживающие в данной квартире граждане находятся в трудной жизненной ситуации, средств на ремонт жилого помещения не имеют, а пунктом 1 приложения 1 к постановлению Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП (в редакции, введенной в действие постановлением Правительства Москвы от 24.09.2013                               № 882-ПП) предусмотрен «ремонт жилых помещений … граждан, признанных нуждающимися районной или окружной комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителям города Москвы …».

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
25 мая 2021 года решением № 01-04/7-9